ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №___
    г. Смоленск                                                                                                    «___» _______ 2022г.

______________________________________________________________________, действующего на основании _____________,  именуемое в дальнейшем  «Претендент»  и

Общество с ограниченной ответственностью «Дельта Трейд» в лице генерального директора Алексеевой Юлии Григорьевны, действующей на основании Устава, именуемое  в  дальнейшем  «Продавец», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
        1.1. Претендент  перечисляет на счет Продавца  задаток в сумме _________ руб. ___ коп. в счет оплаты  Лота №___  в случае победы на торгах посредством публичного предложения, прием заявок по которому начинается 23.05.2022г. и продолжается до 24.06.2022г. на электронной площадке www.fabrikant.ru
       1.2. Задаток, упомянутый  в п. 1 настоящего  договора, является, в том числе и  доказательством  намерений участвовать в электронных торгах проводимых посредством публичного предложения  и служит способом обеспечения их исполнения.
2 ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

       2.1. Претендент должен обеспечить перечисление задатка  в размере 5% от начальной цены лота (должен поступить на специальный р/с ООО «Дельта Трейд» не позднее окончания периода соответствующего ценового предложения, в котором подается заявка).
       2.2. В случае признания Претендента победителем в торгах посредством публичного предложения, Претендент обязан подписать с Продавцом договор купли-продажи, в течение пяти дней, с даты получения предложения конкурсного управляющего заключить такой договор с приложением проекта данного договора. Задаток в этом случае засчитывается в счет оплаты Лота №___
       2.3. Если в срок указанный в п.2.2 договор купли продажи не будет заключен по вине Претендента, Продавец в праве не заключать договор с Претендентом. Задаток в этом случае Претенденту не возвращается.
        2.4.  Продавец обязан в случае проигрыша Претендентом аукциона вернуть задаток Претенденту в течение 5 рабочих дней после подписания протокола торгов.
       2.5  Продавец обязан в случае отзыва Претендентом поданной заявки в срок не позднее 5 дней до окончания срока приема заявок вернуть задаток в  течение 5 рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

      2.6. В случае снятия предмета торгов с продажи посредством публичного предложения, Продавец обязан вернуть задаток в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об отмене аукциона.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
       3.1. Все расчеты сторон по настоящему договору осуществляются в  безналичной форме, в установленном законом порядке.

        3.2.  Во   всем  остальном   стороны   руководствуются  нормами Гражданского кодекса РФ, ФЗ «О несостоятельности» и иных актов действующего на территории РФ гражданского законодательства.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Продавец:

ООО «Дельта Трейд»
Юр/почтовый адрес: 214030, г. Смоленск, Краснинское шоссе, д. 6-б
ИНН 6732053996, КПП 673201001,
ОГРН 1136733001019

р/с 40702810010440006702, к/с 30101810145250000411,

филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО),

г. Москва,

БИК 044525411
Генеральный директор

________________ Ю.Г. Алексеева
	Претендент: